CÂMARA MUNICTPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANÁ

ATA DA COMISSÃO DE LEGISLAçÃO JUSTIÇA E REDAçÃO

Realizada aos vinte e seis dras do mês de junho do ano de dois mil e dezessete, às dezoito

horas no loca, prôprio para reuniÕes onde estavam presentes os Vereadores: Zé Menegusso,

Gusto Juninho e Marcio Bosa. lniciada a reuniáo, os Vereadores solicitaram o auxilio da

Assessoria JuÍidica da Casa, Srs., Roberto de Paula, onde analisaram o conteúdo do: Proieto

dê Lei 0í7 de 08 de maio de 2017 Súmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a

contratar financiamento do PMAT - Programa de Modernização Da Administração

Tributária e da gestão dos setores sociais básicos, do BNDES junto à Caixa Econômica

Federal com as garantias e da outras p rovidencias. Proieto de Lei 020, de maio de 2017,

Súmula: lnstitui o Plano Plurianual para o Quadriênio de 201812021. Proieto de Lei

91I40!1,_Súmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a contrataÍ financiamento do

PMAT - Programa de Modernização Da Administração Tributária e da gestão dos setores

sociais básicos, do BNDES junto à Caixa Econômica Fedêral com as garantias e da

outras providencias. Proieto de Lei 021/2017. Súmula: Autoriza o Poder Executivo

Municipal a contratar financiamento do programa pro-transporte do Ministério das

Cidades iunto à Caixa Econômica Federal e oÍerecer garãntias e da outÍas providencias.

Proieto de Lei 02212017, Súmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a contratar

operaçôes de credito com a Agência de Fomento do Paraná S.A, Após estudo minucioso

do conteúdo do referido texto do Prgêto chegaram à conclusão de que está dentro da

legalidade e constitucjonalidade, portanto optaram pelo parecer favorável por unanimidade.

M EN EG USSO
s dente

JUN INHO
Relator

Lido no
do dia

Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro - 83535-000 'Fone: (4'll 3677''l'253

Campo Magro - PR - e-mail: contato@camaradecampomagro'pr'gov'br

z

l\4em
AR

E

Sessão

t-

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANÁ

ATA DA COMTSSÃO DE ECONOMTA FTNANÇAS E F|SCAL|ZAÇÀO

Realizada aos vinte e sers dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete, às

dezoito horas, no local próprio para reuniões onde estavam presentes os Vereadores:

Roberto Leal, sandro Dias e Arvinho. lniciada a reunião, os vereadores solicitaram o
auxilio da Assessoria Jurídica da casa, srs., Anderson de lr4orais Lopes e Roberto de

Paula, onde analisaram o conteúdo do: proieto de Lei 017, de 08 de ma io de 2017

Súmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a contratar financiamento do PMAT -
Programa de Modernização Da AdministraÇão Tributária e da gestão dos setoÍes sociais
básicos, do BNDES junto à Caixa Econômica Federal com as garantias e da outras
providencias. P roiêto de Lei 020 de meio de 2017 Súmula: lnstitui o Plano Plurianual
para o Quadriênio de 201812021. eto de Lei 017 Súmula: Autoriza o Poder1

Executivo Municipal a contratar financiamento do PMAT - programa de Modernização Da

Administração Tributária e da gestão dos setores sociais básicos, do BNDES junto à

Caixa Econômica Federal com as garantias e da outras providencias. proieto dê Lei

021/2017. Súmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a contratar financiamento do
pÍograma pro-transporte do Ministério das Cidades junto à Caixa Econômica Federal e
oferecer garantias e da outras providencias. Proieto de Lei OZ2l2017, Súmula: Autoriza o

Poder Executivo Municipal a contratar operações de credito com a Agência de Fomento

do Paraná S.A. Após estudo minucioso do conteúdo do referido texto do projeto

chegaram à conclusão de que está dentro da legalidade e constitucionalidade,

poÍanto optaram pelo parecer favorável por unanimidade.

ROB LEAL
Presidente

Ê**À,* -ài-h'
SANDRO DIAS

Relator

o

Lido no Exp
do dia

Sessão
7

Rua Silvestre Jarek, 120 - Gentro - 83535'000 ' Fone: (411 3677'1253

Campo Magro - PR' e-mail: contato@camaradecampomagro'pr'gov'br

Membro

GÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANÁ

ATA DA COMISSÃO DE URBANISMO E INFRAESTRUTURA

Realizada aos vinte e seis dias do mês de junho ano de dois mil e dezessete, às dezoito

horas, no local próprio para reuniôes onde estavam presentes os vereadores. GILMAR

LEONARDI. CH|CÃO e ROBERTO DE LEAL. Os vereadores passaram a analisar o

conteúdo do Proieto de Lei 017. de 08 de maio de 2017 Súmula: Autoriza o Poder

Executivo Municipal a contratar Íinanciamento do PMAT - Programa de

Modernização Da Administração Tributária e da gestão dos setores sociais

básicos, do BNDES iunto à caixa Econômica Federal com as garantias e da outras

providencias. Proieto de Lei 020. de maio de 2017. Súmula: lnstitui o Plano

plurianual para o Quadriênio de 201812021. Proieto de Lei 021/20',17. Súmula:

Autoriza o Poder Executivo Municipal a contratar financiamento do programa pro'

transpoÉe do Ministério das cidades junto à caixa Econômica Federal e oferecer

garantias e da outras providencias. Proieto de Lei 02212017. Súmula: Autoriza o

poder Executivo Municipal a contratar operaçôes de credito com a Agência de

Fomento do Paraná S.A. Assrm como nas reuniões das outras comissÕes foi Solicitada a

presença do departamento jurídico, constatou-se que o projeto de lei em pauta foi

elaborado de forma condizente as necessidades do Município, bem como estão dentro da

legislaçâo vigente devido a estes Íatores emitiram seus pareceres favoráveis por

unanimidade.

GIL LEONARDI

Presidente

cHrcÃo

Relator

ROBERTO DE LEAL

l\llem bro

Lido no
do dia

Expediente da Se 5

í0

(

Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro '83535-000 ' Fone: (41) 3677-1253
Campo Magro - PR - e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br